nominibus cum dicto domino Octavio conventionem predictam ad 
effectum ducere, sponte predicto die coram nobis non [52v] vi dolo etc. et omni meliori via etc. cum 
apostolica dispensatione desuper obtinenda et impetranda quatenus opus est, ex nunc libere et gratiose 
donaverunt donationis titulo inrevocabiliter inter vivos, cesserunt et renuntiaverunt predicto domino Octavio 
presenti etc. tam supradittos annuos ducatos quinquaginta in futurum et inperpetuum debitos per dictos 
dominos fratres ipsi monasterio, quam etiam omnes pecuniarum quantitates per ipsos dominos fratres etiam 
debitos dicto monasterio ex causa supradictorum annuorum ducatorum quinquaginta pro omnibus annatis 
predictis presentis usque ad presentem diem, ac omne jus omnemque actionem, anterioritatem, prioritatem, 
obligationem et hipotecationem quamcumque dicto monasterio et fratribus competens et competentem etc. 
competiturumque et competituram contra dictos dominos Antoninus, Paulum, Oratium, Marcellum et 
Fabritium fratres et quemlibet ipsorum etc., et super eorum bonis et juribus omnibus et quibuscumque 
burgensatis et feudalibus presentibus et futuris et signanter super dicta terra Gioye [...]. [53r] [...] Et 
promiserunt et convenerunt preditti abbates et monaci nomine dicti monasterii sollemni stipulatione etc. dicto 
domino Octavio presenti etc. donationem et cessionem predictas etc. semper etc. habere etc. ratas etc. ac 
rata etc. et contra non facere etc. aliqua [parola indecifrata] etc. dictamque donationem non revocare etc. 
vitio ingratitudinis etc. nec quamvis longe summam quingentorum aureorum excedant, que donatio voluerunt 
predicti abbates et monaci quod non censeatur una sed plures donationes diversis quidem vicibus et 
temporibus facte infra summam a jure permissam et quod in ea non sit necessaria insinuatio aliqua [...]. 
[53v] [...] Et versa vice dictus dominus Octavius ex causa dicte donationis et cessionis, volens cum dictis 
monacis et monasterio gratiose agere, sponte predicto die coram nobis non vi dolo etc. et omni meliori via 
etc. promisit et convenit sollemni stipulatione etc. dictis abbatibus et monacis nomine quo supra ibidem 
presentibus etc. ex nunc in antea et inperpetuum de ipsius domini Octavii propria pecunia integre etc. 
nomine et pro parte dictorum dominorum Antonini, Pauli, Oratii, Marcelli et Fabritii solvere et satisfacere 
dictos ducatos quinquaginta per annum imperpetuum predicto monasterio ut supra legatos per dictum 
quondam dominum comitem ut predicitur [...]. [54r] [...] Fuit etiam conventum etc. quod ubi quandocumque 
imperpetuum nulla data temporis prescriptione dictus dominus Octavius vel eius heredes et successores 
voluerint se ipsos eximere et liberare ab onere solutionis dictorum annuorum ducatorum quinquaginta per 
annum et solverit seu solverint dicto monasterio etc. ducatos sexcentum viginti quinque ad rationem 
ducatorum octo per centum et una cum dictis ducatis sex centum viginti quinque omnem illam ratam et 
pecunie quantitatem que dicto monasterio etc. deberetur ex causa dictorum annuorum etc. ducatorum 
quinquaginta per annum, tunc et eo causa dictum monasterium etc. teneant etc. et debeant dictos ducatos 
625 cum rata predicta a dicto domino Octavio etc. recipere et habere, et eumdem dominum Octavium etc. 
eximere et liberare ob onere solutionis predicte et ab omni alio jure dicto monasterio etc. competenti contra 
dictum dominum Octavium etc. et affrancationem ipsam facere sollemnem, realem, et cum effectu per 
publicum instrumentum. [54v] Et fuit conventum quod, si dictum monasterium etc. quocumque capite causa 
et causa etiam privilegiatissima quocumque privilegio tante vel expresse in toto vel in parte contravenerint 
[sic] presenti instrumento conventionis, teneatur dictum monasterium, prout sponte coram nobis dicti 
abbates et monacis nominibus quibus supra promiserunt, integre solvere et restituere etc. dicto domino 
Octavio etc. omnem pecunie quantitatem solvendam per dictum dominum Octavius [sic] monasterio predicto 
virtute presentis conventionis, una cum omnibus damnis, expensis et interesse [...] (ASNa, Not. Marcello de 
Rosa, 303/7, cc. 51r-56v; Tarallo, Tesi di dottorato, 2013-2014 p.432).*